



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
im. Macieja z Miechowa w Łasinie  
86-320 Łasin, ul. Radzyńska 4

Łasin, dnia 29.12.2023 r.

## DO WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

**Dotyczy:** postępowania nr 20/ZP/2023 pn. „Zakup i sukcesywna dostawa produktów leczniczych przez okres 12 miesięcy na potrzeby SPZOZ w Łasinie”

### Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia

*Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1710) przedstawia treść wniosków o wyjaśnienia treści SWZ wraz z wyjaśnieniami.*

#### Pytanie nr 1

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w części I poz. 1 w przedmiotowym postępowaniu:

1. Zamawiający określa w każdej z pozycji w Części I poz. 1 system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę pasków testowych będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta tym samym narażając Zamawiającego na wysoką cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem nieodpłatnych, kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami:
  - a) enzym oksydaza glukozy GOD, zakres pomiaru 20-600mg/dl, hematokryt 10-70%, możliwość wykonywania pomiaru we krwi osób dorosłych i noworodków, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, przydatność pasków do użycia w ciągu 12 miesięcy po otwarciu fiolki, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?
  - b) enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, możliwość wykonywania pomiarów we krwi kapilarnej i żylniej, zakres pomiaru 20-600mg/dl, hematokryt 20-60%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, opakowanie pasków zawierające 2 fiolki x 25 szt. co wydłuża okres możliwości użycia

otwartego opakowania pasków, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie nr 2**

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części I poz. 8 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy w Części I poz. 8 Zamawiający dopuści zaferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicapryl Pentaerythryl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera Microcrystallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie nr 3**

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części I poz. 12 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy w Części I poz. 12 Zamawiający dopuści zaferowanie produktu ZinoDr. Zasyпка o składzie: Talc, Solanum Tuberosum Starch, Allantoin, Zinc Oxide?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie nr 4**

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części I poz. 259 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy w Części I poz. 259 Zamawiający dopuści zaferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103* i *Lactobacillus helveticus* w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps, w identycznym stosunku ilościowym jak w produkcie opisanym w SIWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie nr 5**

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Części I poz. 404 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy w Części I poz. 404 Zamawiający dopuści zaferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży *Saccharomyces boulardii* w kapsułce? Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją galaktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuści.

**Sporządziła:**

**Dorota Steinke**  
St. specjalista  
ds. zamówień publicznych i projektów

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łasinie

*Szymon Jagielski*